10 龚宇光 中国 否 310221195702 上海市闵行区

11 张文英 中国 否 431202196612 广东省深圳市福田区

12 周  琴 中国 否 420121196802 广东省深圳市罗湖区

13 张明华 中国 否 519004197307 湖南省怀化市鹤城区

14 诸梓文 中国 否 320219194807 广东省深圳市福田区

15 钟  亮 中国 否 362401197501 江西省吉安市吉州区

16 黄同林 中国 否 440301194609 广东省深圳市福田区

17 张树清 中国 否 452324194410 广西桂林市象山区

18 窦咏梅 中国 否 620202197305 甘肃省嘉峪关市

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-78

（二）控股股东及实际控制人情况

公司控股股东及实际控制人为郭丰明和张帆夫妻二人。郭丰明为公司董事

长，直接持有本公司 9,153.719 万股股份，占发行前总股本的 69.22%；张帆为

公司的董事、总经理，直接持有本公司 1,388.4298 万股股份，占发行前总股本

的 10.50%，郭丰明和张帆夫妻二人合计持有公司发行前总股本的 79.72%。

郭丰明先生的详细简历请参见“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心

技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”之“（一）

董事”。

张帆女士的详细简历请参见“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心技

术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”之“（一）

董事”。

1、控股股东、实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除发行人及其子公司外，公司控股股东和实际控

制人不存在控制其他企业的情形。

2、控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人持有的本公司股份不

存在质押、冻结或其他有争议的情况。

（三）其他持有发行人 5%以上股份的股东情况

郭泽珊直接持有本公司 1,157.0248 万股股份，占发行前总股本的 8.75%。

郭泽珊女士的详细简历请参见“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心

技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员与核心技术人员简介”之“（一）

董事”。

九、发行人股本情况

（一）发行人股本情况

本次发行前，公司总股本为 13,224 万股，本次拟发行人民币普通股 4,408

万股，占发行后总股本的 25%。

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-79

本次发行前后，公司股本变动情况如下表：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
股东名称

持股数量（股） 持股比例（%）持股数量（股） 持股比例（%）

一、发行前股东 132,240,000 100.0000 132,240,000 75.0000

郭丰明 91,537,190 69.2205 91,537,190 51.9154

张帆 13,884,298 10.4993 13,884,298 7.8745

郭泽珊 11,570,248 8.7495 11,570,248 6.5621

林秋萍 1,919,000 1.4511 1,919,000 1.0884

深圳达邦股权投资有限公司 1,668,000 1.2613 1,668,000 0.9461

陈楚华 1,613,892 1.2204 1,613,892 0.9154

陈旭然 1,220,000 0.9226 1,220,000 0.6920

深圳众微首润智能装备创业

投资合伙企业（有限合伙）
936,000 0.7078 936,000 0.5309

深圳弘陶嘉信股权投资合伙

企业（有限合伙）
882,000 0.6670 882,000 0.5003

郑捷曾 659,504 0.4987 659,504 0.3741

其他股东合计 6,349,868 4.8018 6,349,868 3.6017

二、社会公众股 - - 44,080,000 25.0000

合计 132,240,000 100.0000 176,320,000 100.0000

（二）发行人前十名股东

本次发行前，本公司前十名股东及持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 郭丰明 91,537,190 69.2205

2 张帆 13,884,298 10.4993

3 郭泽珊 11,570,248 8.7495

4 林秋萍 1,919,000 1.4511

5 深圳达邦股权投资有限公司 1,668,000 1.2613

6 陈楚华 1,613,892 1.2204

7 陈旭然 1,220,000 0.9226

8
深圳众微首润智能装备创业投资合伙企业（有

限合伙）
936,000 0.7078

9 深圳弘陶嘉信股权投资合伙企业（有限合伙） 882,000 0.6670

10 郑捷曾 659,504 0.4987

合  计 125,890,132 95.1982

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-80

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 郭丰明 91,537,190 69.2205 董事长

2 张  帆 13,884,298 10.4993 董事、总经理

3 郭泽珊 11,570,248 8.7495 董事

4 林秋萍 1,919,000 1.4511 未在发行人处任职

5 陈楚华 1,613,892 1.2204 董事、行政部经理

6 陈旭然 1,220,000 0.9226 未在发行人处任职

7 郑捷曾 659,504 0.4987 董事、副总工程师

8 郭娟璇 497,000 0.3758 未在发行人处任职

9 张辉勇 420,000 0.3176 未在发行人处任职

10 王  涛 328,000 0.2481 董事、副总经理

合  计 123,088,636 93.0797 -

（四）国有股份、外资股份及战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，发行人股东中不存在国有股东、外资股东及战略

投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，郭丰明与张帆系夫妻关系，郭丰明与郭泽珊系兄妹关系，深圳

众微首润智能装备创业投资合伙企业（有限合伙）和醴陵众微创新创业投资基金

合伙企业（有限合伙）的基金管理人均为深圳前海众微资本管理有限公司。前述

关联股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 郭丰明 91,537,190 69.2205

2 张  帆 13,884,298 10.4993

3 郭泽珊 11,570,248 8.7495

4
深圳众微首润智能装备创业投资合伙企

业（有限合伙）
936,000 0.7078

5
醴陵众微创新创业投资基金合伙企业（有

限合伙）
624,000 0.4719

除此之外，其他主要股东之间不存在关联关系。

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-81

（六）发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

公司的全体股东、董事、监事和高级管理人员所持股份的限售安排和自愿锁

定股份的相关承诺详见本招股说明书之“重大事项提示”之“二、股份锁定承诺”。

十、发行人内部职工股、工会持股、委托持股、信托持股等

情况

公司没有发行内部职工股，也不存在工会持股、委托持股、信托持股的情况。

十一、发行人员工及其社会保障情况

（一）公司员工人数

报告期内，发行人及子公司员工人数情况如下：

时间 2018.06.30 2017.12.31 2016.12.31 2015.12.31

员工总人数 292 262 261 220

（二）发行人员工情况

截至 2018 年 6 月 30 日，本公司在职员工总数为 292 人。公司员工的专业结

构、教育程度、年龄划分结构如下：

1、专业结构

专业结构 人数 占总员工比例

营销及客户技术服务人员 87 29.79%

研发人员 57 19.52%

生产人员 88 30.14%

管理人员 60 20.55%

合 计 292 100.00%

2、受教育程度

受教育程度 人数 占总员工比例

硕士及以上 10 3.42%

本科 94 32.19%

大专 93 31.85%

大专以下 95 32.53%

合计 292 100.00%

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-82

3、年龄分布

年龄区间 人数 占总员工比例

30 岁（含）以下 154 52.74%

31-40 岁 90 30.82%

41-50 岁 31 10.62%

51 岁（含）以上 17 5.82%

合计 292 100.00%

（三）公司执行社会保障制度的情况

本公司实行劳动合同制，按照《劳动法》等有关法律规定与员工签订了《劳

动合同》，员工根据《劳动合同》享受权利并承担相应的义务。本公司按照国家

法律法规及深圳市的有关规定，为员工办理了基本养老保险、医疗保险、失业保

险、工伤保险、生育保险，并为员工缴存住房公积金。

1、社会保险缴纳情况

公司为员工办理、缴纳基本养老保险、基本医疗保险、工伤保险、城镇职工

生育保险及失业保险。截至 2018 年 6 月 30 日，公司为 250 名员工缴纳了上述社

会保险，另有 42 名员工未缴纳社会保险，主要原因是其中 12 名为公司返聘的退

休人员，不需本公司缴纳社会保险；29 名为新入职员工，公司已于 2018 年 7 月

为其缴纳了社会保险；另有 1 名员工 2018 年 6 月社保个人账户异常，公司无法

调入，公司已于 2018 年 7 月为其缴纳社会保险。

深圳市社会保险基金管理局分别为本公司及科安达轨道、科安达检测出具了

《证明》，证明报告期内，公司及科安达轨道、科安达检测未因违反社会保险法

律、法规或者规章而受到行政处罚。上海市社会保险事业管理中心出具了上海岩

视电子的《单位参加城镇社会保险基本情况》，证明上海岩视电子社会保险处于

正常缴费状态。

2、住房公积金缴纳情况

截至 2018 年 6 月 30 日，公司为 249 名员工缴纳了住房公积金，另有 43 名

员工未缴纳住房公积金，主要原因是其中 11 名公司返聘的退休人员，不需本公

司缴纳住房公积金；29 名为新入职员工，公司已于 2018 年 7 月为其缴纳住房公

积金；3名员工 2018 年 6 月未能成功调入公积金系统，公司已于 2018 年 7 月为

深圳科安达电子科技股份有限公司   首次公开发行股票并上市招股说明书（申报稿）

1-1-83

其缴纳住房公积金；

深圳市住房公积金管理中心分别为本公司及科安达轨道、科安达检测出具了

《证明》，证明报告期内本公司及科安达轨道、科安达检测依法缴存住房公积金，

没有因违法违规而被处罚的情况。上海市公积金管理中心为上海岩视电子出具了